
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03.02.2020  

 
USNESENÍ RK/4/123/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitelky Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o poskytnutí mimořádného 

příspěvku zřizovatele ve výši 75 000 Kč na konání školní slavnosti při příležitosti 
75. výročí vzniku školy (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat na schůzi rady o řešení žádosti dle bodu I. 
termín:02.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/124/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 18,9 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,2 mil. km   

2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2020 v minimálním rozsahu 5,6 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,8 mil. vlkm 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2020 dle 
bodu I. usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.02.2020  

   

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

2 

USNESENÍ RK/4/125/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 36 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 35 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s.  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 36 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 35 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/126/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 37 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 36 jako nedílné součásti této 
smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 37 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené 
dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 36 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 05.02.2026 se subjektem České dráhy 
a.s. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/127/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 89.366 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 201.074 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 121.389 Kč. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

3 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 181.711 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 455.946 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 571.658 Kč. 

 
2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 1.621.144 Kč. 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 89.366 Kč. 

  
b) Obci Divec ve výši 201.074 Kč. 

  
c) Obci Lochenice ve výši 121.389 Kč. 

  
d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 181.711 Kč. 

  
e) Obci Stěžery ve výši 455.946 Kč. 

  
f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 571.658 Kč. 

 
2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 1.621.144 Kč. 

 
3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/128/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. text vzorové Smlouvy o zajištění stomatologické LPS v Královéhradeckém kraji 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. paušální odměnu ve výši 800 Kč za hodinu pohotovostní služby v oboru zubního 

lékařství v Královéhradeckém kraji odsloužené na základě vzorové Smlouvy dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

4 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/129/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 712 18 840, z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
udržitelnost v roce 2020 z rozpočtu kapitoly 21 ve výši 100 000 Kč na organizaci 
veřejných zakázek na dodavatele HW infrastruktury a koncových HW zařízení v rámci 
projektu „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním administrace 
veřejných zakázek dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.02.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/130/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. výsledky dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2020 dle Přílohy č. 1 
 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování hospicové péče v Královéhradeckém kraji pro Oblastní 
charitu Trutnov, Domácí hospicová – paliativní péče, se sídlem poskytovatele – 
Dřevařská 332, 541 03 Trutnov, IČ 43465439, dle Přílohy č. 2 – vzor Pověření 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/131/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 

2020 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 
v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, 
dle Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2020 ve výši 960 818 679,00 Kč 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Prohlášení příjemce dotace, dle Přílohy č. 2  
termín:28.02.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/132/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020 na vybavení sociálních služeb v souvislosti 
s přechodem na vysílací standard DVB-T2 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2020, dle Přílohy č. 1 

 3. Pravidla a postup při poskytování finanční podpory na vybavení sociálních služeb 
v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2, dle Přílohy č. 2 

 4. Vzor dotační smlouvy, dle Přílohy č. 4 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/133/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Realizační plán Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023 pro 

rok 2020 dle Přílohy č. 1 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný objem finančních prostředků vyčleněný pro rok 2020 na aktivity 

rodinné politiky v rámci kapitoly 28 (sociální věci) rozpočtu Královéhradeckého kraje 
ve výši cca 8,4 mil. Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit naplňování Realizačního plánu 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/134/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 

Kvasiny o nadační příspěvek od Nadace ČEZ 
 2. s oprávněním přijmout nadační příspěvek ve výši 60 000,-- Kč příspěvkovou 

organizací Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny od Nadace ČEZ do vlastnictví 
zřizovatele na financování projektu „Letní tábor pro dospělé osoby s mentálním 
postižením“ dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
o přijatém usnesení     
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/135/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádosti o podporu předložené do 77. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03D000670 včetně 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

7 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3, reg. č. 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu 

v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/17_095/0008338  
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840, ve výši 
200 000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3 
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost 
projektů v roce 2020 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu a dle bodu II. 1) tohoto usnesení  
termín:31.12.2021 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, administrací veřejných zakázek dle bodu II. 2) tohoto usnesení  
termín:31.08.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci dle bodu II. 2) tohoto usnesení  
termín:29.02.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
 a) zajistit realizaci dle bodu III. 1) tohoto usnesení 

termín:31.12.2021 
 b) zajistit realizaci dle bodu III. 2) tohoto usnesení  

termín:31.08.2021 
 

 
USNESENÍ RK/4/136/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:21.02.2020 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

8 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/137/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  příslib dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: 

Rekonstrukce objektu SPŠ stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
Pražská 931 na rok 2020 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib dofinancování akce z Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: Rekonstrukce objektu SPŠ stavební a 
Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 na rok 2020 ve výši 
23 000 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/138/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s předložením žádosti o poskytnutí podpory a realizací projektu Gymnáziem 

Jaroslava Žáka, Jaroměř v rámci Výzvy č. 7/2019 v rámci Národního programu Životní 
prostředí, podporovaná aktivita Vybudování a úpravy venkovních areálů a pozemků 
základních a středních škol a organizací působících v oblasti EVVO pro podporu výuky 
ve venkovním prostředí 

 

 
USNESENÍ RK/4/139/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s předložením žádosti o poskytnutí podpory a realizací projektu Základní školou 

logopedickou a Mateřskou školou logopedickou, Choustníkovo Hradiště 161 v rámci 
Výzvy č. 7/2019 v rámci Národního programu Životní prostředí, podporovaná 
aktivita: Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení 
pro účely EVVO 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

9 

USNESENÍ RK/4/140/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Střední školy řemesel a Základní školy Hořice na uzavření leasingové smlouvy 

s následnou koupí vícemístného automobilu Ford Transit Kombi M1 V363 MCA od 
společnosti AUTO JIPE s.r.o., Milovice u Hořic k zajištění výkonu praktické části výuky 
oborů středního vzdělávání s podmínkou leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole řemesel a Základní 

škole Hořice uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí vícemístného 
automobilu Ford Tranzit Kombi M1 V363 MCA od společnosti AUTO JIPE s.r.o., 
Milovice u Hořic 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/141/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 6. 1. 2020 č. RK/1/21/2020 v příloze 

usnesení 
 

 
USNESENÍ RK/4/142/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: Dodatek č. 5 ke Smlouvě 

o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 Důvodové zprávy) a jeho přílohu 
(příloha č. 1a Důvodové zprávy) subjektu zapojeného do projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiály dle bodu I tohoto 
usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 24. 2. 2020.  
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/143/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví školství, do 

programového období 2021+. 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat aktualizaci záměrů dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Radě 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/144/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o spolupráci na česko-polském rezidenčním programu v klášteře 

Broumov dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci na česko-polském rezidenčním programu 
III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem memoranda  
termín:30.04.2020 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/4/145/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  realizaci projektu Muzea východních Čech v Hradci Králové "Digitální brána do dějin" 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením pracovní smlouvy mezi Muzeem východních Čech v Hradci Králové, 

zastoupené ředitelem jako statutárním zástupcem a doc. Mgr. Petrem Grulichem, 
Ph.D., jako hlavním řešitelem projektu, byť jde o tutéž osobu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

11 

USNESENÍ RK/4/146/2020 
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na příslib kofinancování realizace projektu "Digitální brána do dějin" z operačního 

programu ESF Věda, výzkum, vzdělávání, reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012317, 
jehož nositelem je Muzeum východních Čech v Hradci Králové, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit kofinancování realizace projektu 

"Digitální brána do dějin", jehož nositelem je Muzeum východních Čech v Hradci Králové, 
v celkové výši 643 339,1 Kč rozložené do monitorovacích období v letech 2020 - 2023 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 23.03.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/4/147/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění zřizovací listiny Hvězdárny v Úpici, příspěvkové organizace, dle 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. změnu ve zřizovací listině Hvězdárny v Úpici, příspěvkové organizace, dle 

důvodové zprávy s účinností od 01. 03. 2020 
 2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh doporučený ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/148/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  převod částky 20.218,11 Kč z rezervního fondu Hvězdárny v Úpici do fondu investic 

příspěvkové organizace 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:24.02.2020 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

12 

USNESENÍ RK/4/149/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2020 v dotačních programech: 20KPG01 Podpora kulturních aktivit, 
20KPG04 Obnova historických varhan, 20KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví, 20KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 
20KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 20KPG08 Podpora mobility v kultuře a 
20KPGU2 Obnova památkového fondu dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 8 - 11 důvodové zprávy se žadateli 
o dotace dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy ve výši 
24.368.500 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 221.000 Kč a běžné výdaje ve výši 24.147.500 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020: 
 a) zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče v celkové výši 2.369.133,40 Kč za současného zapojení 
výsledku hospodaření 2019 v částce 2.299.641,40 Kč a zvýšení nedaňových 
příjmů ve výši 69.492 Kč 

 b) snížení běžných výdajů kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví kultura a 
památková péče v částce 221.000 Kč za současného zvýšení kapitálových 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 8 - 11 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle příloh č. 1 - 7 
důvodové zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/150/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 usnesení 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

13 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 267.900 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

k podepisování smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje se žadateli o dotaci v dotačním programu 20ZPD10 "Podpora hospodaření 
v lesích - asanace kůrovcového dříví" s fyzickými nebo právnickými osobami 
v jednotlivých případech do výše 200.000 Kč za kalendářní rok 
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/151/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové právy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 165.050 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit přijaté usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:24.02.2020 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/4/152/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizaci podmínek v krajském dotačním programu v oblasti regionálního 

rozvoje pro rok 2020 "Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity" - 20RRD06 dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačního programu 20RRD06 "Podpora likvidace kůrovcové 
kalamity" dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/153/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2020 – dotační program 20SPT01 
Pohybová gramotnost a pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu „sport pro všechny“ v celkovém objemu 1.400.000,- Kč; 
dotační program 20SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže 
v celkovém objemu 2.200.000,- Kč; dotační program 20SPT04  Činnost 
sportovních středisek a sportovních center mládeže v celkovém objemu 
2.200.000,- Kč; dotační program 20SPT05 Podpora krajských reprezentačních 
výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových 
soutěžích v celkovém objemu 1.937.000,- Kč; dotační program 20SPT06 
Celoroční pravidelná sportovní činnost dětí, mládeže a osob se zdravotním 
postižením včetně vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů v celkovém objemu 
3.500.000,- Kč; dotační program 20SPT08  Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých v celkovém objemu 4.518.000,- Kč; dotační program 
20SPT09 Příprava na Olympiádu dětí a mládeže v celkovém objemu 907.000,- Kč 
a návrh na poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 
projekty v oblasti sport a tělovýchova v roce 2020 – dotační program 20SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů a zařízení v celkovém objemu 
8.270.000,- Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 – 5 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

15 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační 
fond z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 
na: dotační program 20SPT01 v celkovém objemu 1.400.000,- Kč; dotační 
program 20SPT02 v celkovém objemu 1.980.000,- Kč; dotační program 20SPT04  
v celkovém objemu 1.790.000,- Kč; dotační program 20SPT05 v celkovém 
objemu 1.797.000,- Kč; dotační program 20SPT06 v celkovém objemu 
2.999.000,- Kč; dotační program 20SPT09 v celkovém objemu 596.000,- Kč a 
schválit poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 
v dotačním programu 20SPT10 v celkovém objemu 8.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 220.000,- Kč na 
dotační program 20SPT02 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví sport a tělovýchova v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 
200.000,- Kč; schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 
410.000,- Kč na dotační program 20SPT04  v případě navýšení rozpočtu kapitoly 
48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje o 400.000,- Kč; schválit poskytnutí neinvestičních 
finančních prostředků ve výši 140.000,- Kč na dotační program 20SPT05 
v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a 
tělovýchova v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 137.000,- Kč; 
schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 501.000,- Kč na 
dotační program 20SPT06 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví sport a tělovýchova v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 
500.000,- Kč; schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 
311.000,- Kč na dotační program 20SPT09 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 
48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci I. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje o 307.000,- Kč a schválit poskytnutí investičních 
finančních prostředků ve výši 270.000,- Kč na dotační program v případě 
navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond odvětví sport a tělovýchova v rámci I. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o 270.000,- Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační 
fond z odvětví vrcholový sport na veřejně prospěšné projekty v roce 2020 na 
dotační program 20SPT08 v celkovém objemu 4.433.000,- Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 4. schválit poskytnutí neinvestičních finančních prostředků ve výši 85.000,- Kč na 
dotační program 20SPT08 v případě navýšení rozpočtu kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví vrcholový sport v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
o 18.000,- Kč 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

16 

 5. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 – 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/154/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti volnočasové aktivity v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasové aktivity v roce 2020 v dotačním programu 
20SMR01 "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 
s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků" 33 projektům ve výši 1.686.000,- Kč dne 24.2.2020 a 16 projektům 
ve výši 534.000,- Kč v případě navýšení alokace 1. změnou rozpočtu dne 
23.3.2020, v dotačním programu 20SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném 
čase (krajského významu)" 12 projektům ve výši 279.000,- Kč dne 24.2.2020, 8 
projektům ve výši 171.000,- Kč v případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 
23.3.2020 (z toho 1 projektu ve výši 23.000 Kč ze zůstatku Dotačního fondu, 7 
projektům ve výši 148.000,- Kč z navýšení alokace), v dotačním programu 
20SMR04 "Táborová činnost" 26 projektům ve výši 594.000,- Kč dne 24.2.2020 a 
4 projektům ve výši 86.000,- Kč v případě navýšení alokace 1. změnou rozpočtu 
dne 23.3.2020, v dotačním programu 20SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a 
mládeže"8 projektům ve výši 256.000,- Kč dne 24.2.2020, 5 projektům ve výši 
123.000,- Kč v případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020 (z toho 2 
projektům ve výši 47.000,- Kč ze zůstatku Dotačního fondu, 3 ve výši 76.000 Kč z 
navýšení alokace) a investičních dotačních prostředků v dotačním programu 
20SMR08 "Rekonstrukce a modernizace objektů a zařízení využívaných pro volný 
čas dětí a mládeže – pouze investiční akce" 7 projektům ve výši 593.000,- Kč dne 
24.2.2020 a 3 projektům ve výši 226.000,- Kč v případě navýšení alokace 
1. změnou rozpočtu dne 23.3.2020, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

17 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/155/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti prevence rizikového chování v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti prevence rizikového chování v roce 2020 v celkovém objemu 
1.553.500 Kč (z toho 32 projektům ve výši 1.480.500,- Kč dne 24.2.2020 a 6 
projektům ve výši 73.000,- Kč v případě uvolnění 1. změnou rozpočtu dne 
23.3.2020 ze zůstatku Dotačního fondu) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/156/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČO:0708733, o prodloužení 

doby realizace projektu 18RRDU2-0016 s názvem "Realizace stavby cyklotrasy, 
úsek 6 a 7 cyklookruh Rozkoš" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka prodloužení doby realizace projektu 

18RRDU2-0016 s názvem "Realizace stavby cyklotrasy, úsek 6 a 7 cyklookruh 
Rozkoš" do 31.12.2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

18 

 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/157/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 18OPK01-0564, 
uzavřené s paní XXXXXXXXX, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 18OPK01-0564. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 18OPK01-0564 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/158/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně 
u následujících žádostí: 

 1. žádost č. 19OPK02-0400, příjemkyně paní XXXXXXXXX, 
 2. žádost č. 19OPK02-0587, příjemce pan XXXXXXXXX, 
 3. žádost č. 19OPK02-0932, příjemkyně paní XXXXXXXXX. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 19OPK02: 
 1. žádost č. 19OPK02-0400, příjemkyně paní XXXXXXXXX - změna příjmení 

příjemkyně dotace z důvodu sňatku z XXXXXXXXX na XXXXXXXXX, 
 2. žádost č. 19OPK02-0587, příjemce pan XXXXXXXXX - změna trvalého bydliště 

z XXXXXXXXX na XXXXXXXXX, 
 3. žádost č. 19OPK02-0932, příjemkyně paní XXXXXXXXX - změna trvalého bydliště 

z XXXXXXXXX na XXXXXXXXX. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

19 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/159/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV na projekt „Do praxe bez bariér“ –

CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716" ve výši 1.738.532,18 Kč 
II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 1.738.532,18 Kč na projekt "Do praxe bez bariér" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů od MPSV ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/160/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na projekt "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-

českém příhraničí" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 - od 
zahraničního projektového partnera jako podíl dotace z Evropské unie ve výši 
159.542,28 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kapitoly 13 - evropská integrace v částce 159.542,28 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/4/161/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace 

VISIT MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji - "Hrad Potštejn" a upoutávka "Broumovský klášter " 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT 

MORE s rozšířenou realitou pro podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji - "Hrad Potštejn" a upoutávka "Broumovský klášter" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. §63 odst. 3 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1 
tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: FG Forrest, a.s., IČ: 25290568, se sídlem 
Pernerova 635/57, 186 00, Praha 8 

III. s c h v a l u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem ve složení: 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 
Ing. Lucie Rovenská - člen  
Ing. Vlasta Kratochvílová - člen 
Ing. Jan Špelda - náhradník 
Mgr. Pavel Mohelník - náhradník 
Mgr. Hana Klikarová - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením k jednání s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem "Rozšíření stávající mobilní aplikace VISIT MORE s rozšířenou realitou pro 
podporu cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji - "Hrad Potštejn" a upoutávka 
"Broumovský klášter" 
termín:29.02.2020 

V. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/162/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zapojení Královéhradeckého kraje do projektu v rámci Mezinárodního visegrádského 

fondu dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení Královéhradeckého kraje do projektu v rámci Mezinárodního visegrádského 

fondu dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Letter of Intent, deklarující zapojení Královéhradeckého kraje do 
projektu, dle přílohy č. 1. 
termín:17.02.2020 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro oblast regionálního 
rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního ruchu, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:10.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/163/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozené paní XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 

škody vzniklé vlkem dne 06.09.2019 na pozemku p. č. 1047/1 v k.ú. Libná na 3 
kozách ve vlastnictví poškozené, ve výši 59.040 Kč 

 2. poškozeného pana XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ze dne 04.09.2019 na pozemcích p. č. 840, 807, 786/1, 758/1 
v k.ú. Petříkovice u Trutnova na 1 beránkovi CZ 89231/052 ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 3.500 Kč 

 3. poškozeného pana XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem ze dne 17.10., 18.10.2019 a 27.10.2019 na pozemcích p. č. 
477/1, 425/1 a 425/2 v k. ú. Skalka u České Metuje na 12 ovcích ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 65.306 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem v období od 13.10.2019 do 21.10.2019 na pozemku p. č. 
1710/1 v k. ú Martínkovice a p. č. 253 v k. ú. Božanov na 2 telatech, konkrétně se 
jedná o býčka označeného ušní známkou č. CZ794947 52 a jalovičku označenou 
ušní známkou č. CZ389269 952 a za ošetření dalších poškozených telat po 
útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, ve výši 89.730 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 59.040 Kč pro paní 
XXXXXXXXX, ve výši 3.500 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 65.306 Kč pro pana 
XXXXXXXXX, ve výši 89.730 Kč pro pana XXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

22 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/164/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plány péče o zvláště chráněná území – přírodní rezervace Jelení lázeň, Komáří vrch a 

Pod Zakletým ve správě CHKO Orlické hory 
 

 
USNESENÍ RK/4/165/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu pro rok 2020 (a administrace projektu) „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 
2. Zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 
školách – technická a administrativní činnost (projekt pořízení košů), a jejich nabytí 
do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace 
3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 24. 2. 2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 340 000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj"  
  - organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120 000 Kč 
  - vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 
20 000 Kč 
  - zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 
školách – technická a administrativní činnost (projekt pořízení košů), ve výši 100 000 
Kč 
  - zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
100 000 Kč 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

23 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Karlovi Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
termín:24.02.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu I. 3. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 24. 2. 2020  
termín:30.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/166/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/41/2016 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/167/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy č. 200/2020 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:31.03.2020 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

24 

USNESENÍ RK/4/168/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví krajský úřad dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/4/169/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/170/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  S financováním přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

do programového období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
číslo ZK/N 11605 (ze dne 27. 1. 2020). 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

25 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání zařazení dalších 
požadavků, případně provedení změn schválených požadavků, v rámci příslibu 
profinancování přípravy záměrů do programového období 2021+ (ZK/N 11605 ze dne 
27. 1. 2020).  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/171/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů schválených k poskytnutí dotace z Integrovaného 

regionálního operačního programu, oblast podpory 1.3 (27. a 36. výzva) dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, IČ: 712 18 840, z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a 
udržitelnost v roce 2020 z rozpočtu kapitoly 21: 
a) ve výši 10 000 Kč na dokončení organizace a administrace veřejné zakázky na 
koordinátora TDS a BOZP v rámci projektů „Výcviková a školící základna pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ a 
„Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě 
Temný Důl“, 
b) ve výši 50 000 Kč na organizaci a administraci veřejné zakázky na dodavatele 
simulátorů v rámci projektu „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním administrace 
veřejných zakázek dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:28.02.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/4/172/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 775 782,80 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě
Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:14.02.2020 
 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/173/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 551.435,38 Kčpro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a 
SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a 
názvem „5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál 
U Stadionu, objekt č. 1)“z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
820.800,57 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a názvem 
„5.1 b Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál 
U Stadionu, objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019. 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

27 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.02.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/174/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a kofinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 1 069 739,95 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 2 454 089,81 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování a kofinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
kofinancování způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019: 
a) ve výši 118 859,99 Kč (kapitálové výdaje), 
b) ve výši 272 676,65 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a 
celoživotní vzdělávání - jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště 
řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2020 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

28 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/175/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/36/1802/2019 ze dne 7. 10. 2019 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příslib na financování 

projektu Domky Na Květné - Domov důchodců Borohrádek včetně navýšení finanční 
spoluúčasti Královéhradeckého kraje na tomto projektu v částce dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit schválení příslibu financování a zrušení usnesení ZK/23/1912/2019 ze dne 
14. 10. 2019 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/176/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na projekt 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve výši 183,880.000,00 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 183,880.000,00 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Státního fondu dopravní 
infrastruktury (SFDI) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/4/177/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově a 

Městem Police nad Metují k veřejné zakázce na vypracování projektové 
dokumentace stavební akce „Obnova štoly pod komunikací v Polici nad Metují“, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
   uzavření Smlouvy o spolupráci s Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově 

a Městem Police nad Metují. 
III. u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/178/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Optimalizace 
procesů řízení projektů KHK“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
v otevřené výzvě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka, jehož nabídka byla dle pravidel hodnocení stanovených 

v zadávacích podmínkách veřejné zakázky vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který prokázal splnění všech podmínek účasti ve výběrovém řízení, 
k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Optimalizace procesů řízení projektů 
KHK“, a to účastníka Konsorcium společnosti Opus consulting s.r.o., IČO 04647084, 
se sídlem Lidická 700/19, Veveří, 6 02 00 Brno, a společnosti Gatum Advisory s. r. o., 
IČO 04153499, Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1, s nabídkovou 
cenou 344 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Konsorcium společnosti Opus consulting s.r.o., IČO 04647084, se sídlem Lidická 
700/19, Veveří, 6 02 00 Brno, a společnosti Gatum Advisory s. r. o., IČO 04153499, 
Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:29.02.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.03.2020 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

30 

USNESENÍ RK/4/179/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Zajištění TDS 

a BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na 
parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Zajištění TDS a 

BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na 
parcele 314/4, k.ú. Temný Důl II“, a to společnosti INGENIRING KROKONŠE a.s., 
Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493, s nabídkovou cenou 
339 900 bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka byla hodnocena jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění všech podmínek účasti v zadávacím řízení, a to s účastníkem 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO 27504514, se sídlem nám. Československé 
armády 37, 551 01 Jaroměř, s nabídkovou cenou 612.000 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zajištění TDS a BOZP stavební akce 

Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný 
Důl II,“ zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu, 
2. uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 
INGENIRING KROKONŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 
72 493 dle bodu II.1 tohoto usnesení, 
3. uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) v souladu 
s rozhodnutím dle bodu II.2 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.03.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení. 

termín:31.03.2020 
 3. Smlouvu s účastníkem dle bodu III.3 tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 

 
USNESENÍ RK/4/180/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  a) stav administrace projektu předloženého do Národního programu Životní 

prostředí pro podporovanou aktivitu 5.2.A – Podpora alternativních způsobů 
dopravy, výzva č. 11/2018 s názvem „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

31 

automobily pro Královéhradecký kraj“ (a. č. 03071922), dle důvodové zprávy. 
b) Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků č. 03071922 včetně k projektu 
„AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“ 
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „AUTA KHK -

Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

III. r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy o dílo v rámci veřejné zakázky s názvem „AUTA KHK -

Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“ a to společnosti 
AUTO IN, s.r.o., Poděbradská 292, Trnová, 530 09 Pardubice, IČO: 252 98 828 
s nabídkovou cenou 2.147.759,52 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

IV.  s c h v a l u j e  
  a) uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky „AUTA KHK - Alternativní, 

udržitelné, trendy automobily pro Královéhradecký kraj“, dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
b) realizaci projektu „AUTA KHK - Alternativní, udržitelné, trendy automobily pro 

Královéhradecký kraj“ 
V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové řízením a administrací projektu 
dle bodu IV. b) tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:29.02.2020 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu IV. a) tohoto usnesení  
termín:30.04.2020 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu V. tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/181/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístavba a stavební úpravy dílen 

Horská 258, Vrchlabí - PD formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

32 

s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Přístavba a stavební úpravy dílen Horská 

258, Vrchlabí - PD ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Mgr. Zbyněk Hruška - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/182/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Městem Žacléř, se 

sídlem: Rýchorské nám. 181, 542 01 Žacléř, IČO 00278491, která je přílohou č. 1 
Důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Městem Žacléř, se 

sídlem: Rýchorské nám. 181, 542 01 Žacléř, IČO 00278491, která je přílohou č. 1 
Důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2020 
 

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/4/183/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – TDS a BOZP 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem 

Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – 
TDS a BOZP, kterým je XXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, s nabídkovou 
cenou 759 000,- Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném hodnocení 
byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdyby vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem INGENIRING 
KRKONOŠE a.s., Horská 634, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493 
s nabídkovou cenou 886 700,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově – TDS a BOZP, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. XXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/184/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy obvodového pláště na 

budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové". 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy obvodového pláště na 

budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

34 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:31.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/4/185/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

k veřejné zakázce na služby s názvem "Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. podzemním 
podlaží - Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního umění Hradec 
Králové" zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje jako veřejnou zakázku malého rozsahu 3. kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem "Sanační a 

stavební úpravy v 1. a 2. podzemním podlaží - Zpracování projektové 
dokumentace Galerie moderního umění Hradec Králové", kterým je 
INS spol. s r.o., se sídlem Parkány 413, 547 01 Náchod, IČO:60109971, 
s nabídkovou cenou 590 000 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném 
hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Projecticon s.r.o., se 
sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO:28809459, 
s nabídkovou cenou 745 000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Sanační a stavební úpravy v 1. a 2. 

podzemním podlaží - Zpracování projektové dokumentace Galerie moderního 
umění Hradec Králové" 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.1. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. INS spol. s r.o., se sídlem Parkány 413, 547 01 Náchod, IČO:60109971 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

35 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/186/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a 
serverová infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa - vybavení IT technikou - aktivní prvky (AP) a 
serverová infrastruktura včetně softwarů (SW) a licencí“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Ing. Bohuslav Hrabčuk, člen  
Ing. Bohumil Pecold, člen 
Miroslav Bůžek, člen 
František Mrázek, člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Ing. Pavel Sedláček, náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2020 
 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

36 

USNESENÍ RK/4/187/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Máslojedy - hranice okresu HK, 
rekonstrukce komunikace v obci Máslojedy a Vrchovnice“. 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 
Pelhřimov, IČO: 480 35 599 (cena 14 285 545,00 Kč bez DPH, 17 285 509,45 Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Máslojedy - hranice okresu HK, 

rekonstrukce komunikace v obci Máslojedy a Vrchovnice“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 
393 01 Pelhřimov, IČO: 480 35 599 (cena 14 285 545,00 Kč bez DPH, 
17 285 509,45 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/188/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“. 
II.  r o z h o d l a  
   o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 
79 556 462,83 Kč bez DPH, 96 263 320,02 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení.  
IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

37 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 79 556 462,83 Kč bez DPH, 96 263 320,02 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/189/2020 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce 
mostu“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 

most 325-021 Hostinné (Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., Druhý společník: M-
SILNICE a.s.) Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899 (Vedoucí 
společník) (cena 41 288 644,22 Kč bez DPH, 49 959 259,51 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most Hostinné ev. č. 325-021, 

rekonstrukce mostu“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost most 325-
021 Hostinné (Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o., Druhý společník: M-SILNICE 
a.s.) Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899 (Vedoucí společník) 
(cena 41 288 644,22 Kč bez DPH, 49 959 259,51 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/190/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 282 m2 

- p. p. č. 992 ostatní plocha - silnice, o výměře 282 m2 
v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 14.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

38 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/191/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/27936, o celkové výměře 904 m2 

- p. p. č. 485/117 ostatní plocha - silnice, o výměře 904 m2 
v k. ú. Rakov u Markvartic a obci Markvartice 
Prodávající: 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 45.200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/192/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28510, o celkové výměře 1357 m2 

- p. p. č. 646/7 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m2 
- p. p. č. 646/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 1355 m2 
vše v k. ú. a obci Rožnov 
Prodávající:  
- Agro Jaroměř, spol. s r. o., se sídlem Rožnov 11, 551 01 Rožnov, spoluvlastnický 
podíl 1/8, 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/8, 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

39 

- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/4, 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 67.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/193/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 262 m2 

- p. p. č. 1031 ostatní plocha - silnice, o výměře 262 m2 
v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/194/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 1851 m2 

- p. p. č. 982 ostatní plocha - silnice, o výměře 239 m2 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

40 

- p. p. č. 990 ostatní plocha - silnice, o výměře 1336 m2 
- p. p. č. 991 ostatní plocha - silnice, o výměře 208 m2 
- p. p. č. 998 ostatní plocha - silnice, o výměře 16 m2 
- p. p. č. 1029 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
vše v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 
Prodávající: 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 92.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/195/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 339 m2 

- p. p. č. 344/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 339 m2 
v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/4/196/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/325, o celkové výměře 218 m2 

- p. p. č. 344/40 ostatní plocha - silnice, o výměře 138 m2 
- p. p. č. 344/41 ostatní plocha - silnice, o výměře 80 m2 
vše v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Prodávající: XXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/197/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28440, o celkové výměře 677 m2 

- p. p. č. 637/21 ostatní plocha - silnice, o výměře 121 m2 
- p. p. č. 637/31 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
- p. p. č. 637/33 ostatní plocha - silnice, o výměře 302 m2 
- p. p. č. 637/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 202 m2 
vše v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 637/21, 637/31, 637/33 a 637/35 v k. ú. 
Bukovina u Pecky vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 30 pro k. ú. Bukovina u Pecky 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 33.850 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

42 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/198/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28443, o celkové výměře 108 m2 

- p. p. č. 360/5 ostatní plocha - silnice, o výměře 108 m2 
v k. ú. Staňkov u Pecky a obci Pecka 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.400 (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/199/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku pro realizaci projektu „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ 
Prodávající: Město Náchod 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 1912/2 o výměře 1122 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Náchod  
Kupní cena: 1.018.215,- Kč včetně DPH (tj. 750,- Kč/m2 + DPH) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

43 

Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/200/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Nové Město nad Metují  

Dárce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
p. p. č. 2020 o výměře 220 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 
48623725 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovité věci v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/201/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí III/3251 a III/3252, o celkové výměře 5654 m2: 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

44 

- p. p. č. 269 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 191 m2 
- p. p. č. 371 ostatní plocha – silnice, o výměře 5463 m2 
v k. ú. Horní Neděliště a obci Neděliště 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/202/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. II/295, o výměře 304 m2: 
p. p. č. 2922/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 304 m2 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/203/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací  

Budoucí dárce: Město Hostinné 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 813/1 o výměře cca 246 m2 ostatní plocha 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

45 

(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
část p. p. č. 813/4 o výměře 167 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu č. 1504 - 115/2018 nově označený jako p. p. č. 813/18  
o celkové výměře cca 413 m2 
v k. ú. a obec Hostinné 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/204/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod silnicí č. II/323, o celkové výměře57 m2: 
- p. p. č. 732/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 45 m2 
- p. p. č. 732/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 12 m2 
v k. ú. a obci Nechanice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 732/3 a 732/4 vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 60000 pro k. ú. a obci 
Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/205/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

46 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 35, o výměře 20 m2: 
- část p.p.č. 1381/65 dle GP č. 261-169/2018 označena jako p.p.č. 1381/91 
ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
v k. ú. a obci Žeretice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/206/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemky: 
- st. p. č. 2199 o výměře 47 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 2199 
- st. p. č. 2200 o výměře 182 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 2200 
- p. p. č. 653/1 o výměře 11756 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Pozemky o celkové výměře 11985 m2 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věcí uvedených v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně jako zelené plochy, parkovací 
místa pro veřejnost a sportoviště, v souladu s veřejným zájmem 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

47 

- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/207/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a veřejnou zelení podél 

silnice č. II/308, o celkové výměře 655 m2 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/45 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/46 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 6 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/47 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 310 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/48 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/49 ostatní 
plocha - silnice, o výměře 1 m2, 
- část p. p. č. 689/1 je dle GP č. 330-163/2017 označena jako p. p. č. 689/50 ostatní
plocha - silnice, o výměře 40 m2, 
- část p. p. č. 689/29 díl „i“ o výměře 78 m2, který je dle GP č. 330-163/2017 sloučen 
do p. p. č. 689/29 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 286 m2, 
- část p. p. č. 689/1 díl „j o výměře 208 m2, který je dle GP č. 330-163/2017 sloučen 
do p. p. č. 689/29 ostatní plocha – silnice o celkové výměře 286 m2, 
v k. ú. a obci Libřice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 689/1 v k. ú. Libřice váznou věcná břemena 
dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsaná na LV č. 228 pro k. ú. a obec Libřice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libřice 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

48 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/208/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky, místními komunikacemi a 

veřejnou zelení, o celkové výměře: 4295 m2 
- p. p. č. 1207/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 70 m2 
- p. p. č. 1540/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1290 m2 
- p. p. č. 1540/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 17 m2 
- p. p. č. 2168 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1146 m2 
- p. p. č. 2169 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 673 m2 
- p. p. č. 2170 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 445 m2 
- p. p. č. 2171 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 649 m2 
- p. p. č. 2172 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
v k. ú. a obci Úpice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Úpice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

49 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/209/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníkem a místními 

komunikacemi, o výměře celkem 14536 m2  
- část p. p. č. 520/2 je dle GP č. 180-89/2019 označena jako p. p. č. 520/19 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 25 m2, 
- část p. p. č. 533/5 díl „b“ o výměře 23 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 521/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 4257 m2 
- část p. p. č. 533/6 díl „i“ o výměře 40 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 881 m2 
- část p. p. č. 533/1 díl „g“ o výměře 735 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 
přisloučen do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
881 m2 
- část p. p. č. 533/5 díl „j“ o výměře 88 m2, který je dle GP č. 178-87/2019 přisloučen 
do p. p. č. 533/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 881 m2 
v k. ú. a obci Údrnice 
- p. p. č. 272 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 13625 m2, 
v k. ú. Únětice a obci Údrnice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 272 vázne věcné břemeno dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 38 pro k. ú. Únětice a obec Údrnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Údrnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

50 

USNESENÍ RK/4/210/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 958 metrů, včetně 

pozemku o celkové výměře 4570 m2 
- část stavby silnice III/32430, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. 
Dolní Přím v úseku křižovatky s místní komunikací směr obec Horní Přím v jejím km 
0,817 (UB 1322 A?) a končí v k. ú. Horní Přím v obci Nový Přím (UB 1322 A 179) 
v jejím km 1,775 v celkové délce 958 metrů 
- p. p. č. 292/1 o výměře 4570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Horní 
Přím a obci Dolní Přím 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž součástí jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Dolní Přím 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:20.02.2020 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

51 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/211/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s nákupem a montáží nové vestavěné kuchyňské linky pro potřeby uskladnění 
léčivých preparátů k podání pro pacienty po operacích na oddělení chirurgické JIP 
v areálu dolní nemocnice v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 72.600,00 
Kč včetně DPH, 
- s nákupem a montáží rolovací síťky do okna služebny sester na oddělení neurologie 
v areálu dolní nemocnice v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 
3.539,25 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 817 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1900 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

52 

USNESENÍ RK/4/212/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje v celkové hodnotě cca 1.067.704,00 Kč včetně DPH, a to: 
1) - s výměnou požárních dveří v pavilonu operačních oborů, při kterých bude 
provedena výměna poškozených požárních dveří za automatické posuvné dveře, 
napojené na systém EPS nemocnice Jičín a dále budou u druhých stávajících 
požárních dveří osazeny též odpojovací magnety napojené na EPS v předpokládané 
hodnotě 281.204,00 Kč včetně DPH, 
2) - vybudování sekundárního datového centra v budově kotelny nemocnice, kde 
bude nutné provést stavební úpravy pro využití serverovny, zpracování projektové 
dokumentace, zajištění odpovídajícího technického zabezpečení nových prostor 
serverovny a napojení na informační infrastrukturu, v celkové hodnotě cca 
786.500,00 Kč včetně DPH. Uvedené technické zhodnocení je spojeno s projektem 
"Dodávka HW nový NIS", který je financován z jiných zdrojů než TZ z nájemní 
smlouvy, 
s následující podmínkou: 
všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 platné od 1.1.2018. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
1) - st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
2) - st. p. č. 1620 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1404 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice 
Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

53 

USNESENÍ RK/4/213/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s instalací zpětné klapky do vodovodního řadu směrem od Rychnova nad Kněžnou 
vedoucího do areálu nemocnice se záměrem zamezit protékání vody do druhého 
vodovodního řadu směrem od Solnice. Celkové náklady jsou v předpokládané 
hodnotě 24.200,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1777/7, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1075 m2, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/214/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu hlavního jističe na primárním přívodu z elektrické sítě v energocentru 
nemocnice Trutnov, oprava formou výměny bude v celkové hodnotě cca 131.757,63 
Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4537 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, technická vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

54 

Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/215/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje a to: 
1) - se stavebními úpravami plochy před budovou márnice, kdy se odstraní stávající 
beton a položí nová zámková dlažba do předem upraveného podkladu v areálu 
nemocnice Nový Bydžov, v předpokládané hodnotě 34.122,00 Kč včetně DPH, 
2) - s provedením oprav podlahy ve 4. NP interního pavilonu nemocnice Nový Bydžov 
z důvodu pořízení nové zdravotnické techniky, kdy dojde k demontáži podlahové 
krytiny, bourání části podlahy, instalace ocelových konstrukcí do podlahy, položení 
nové podlahové krytiny a výmalba místnosti, v předpokládané hodnotě 82.345,63 Kč 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
1) a 2) - p. p. č. 1304, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, jejíž součástí je 
budova čp 493, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

55 

USNESENÍ RK/4/216/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje 
v celkové hodnotě cca 51.452,83 Kč včetně DPH, a to na: 
- provedení protipožárních ucpávek, opravy omítek kolem protipožárních prostupů a 
provedení oprav omítek v místnosti archivu v hodnotě cca 32.780,11 Kč včetně DPH 
v budově pavilonu operačních oborů, 
- stávající železný rošt, jehož oprava proběhne odstraněním roštu s následnou 
betonáží, pokládkou nové dlažby, soklu, opravou omítky a výmalbou v hodnotě cca 
18.672,72 Kč včetně DPH na oddělení transfúzním a hematologickém. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jehož součástí je 
stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 675/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1054 m2, jehož součástí je 
stavba Valdické Předměstí, č. p. 36, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/217/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Broumov, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 25.143,80 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 25.143,80 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
resp. Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na nemovité věci, hlavní budově nemocnice 
Broumov v k.ú. a obci Broumov, a to: 
- porucha automatických dveří před výtahem JIP, na st.p.č. 308/1, kde dveře nešly 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

56 

zavřít a byly trvale otevřeny. Náklady na odstranění havárie automaticky otevíraných 
dveří byly ve výši 25.143,80 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/218/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 179.812,45 Kč včetně DPH. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 179.812,45 Kč včetně DPH mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, v budově POO - A, POO-B, v hospodářské budově a hlavní 
rozvodně nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- v budově POO-A, POO-B, v hospodářské budově a hlavní rozvodně, na st. p. č. 3694, 
st. p. č. 3953 a st. p. č. 3693, došlo k havárii zařízení na kompenzaci jalové energie. 
Náklady na odstranění havárie byly ve výši 130.323,45 Kč v režimu přenesené daňové 
působnosti. 
- v hospodářské budově, na st. p. č. 3953, došlo k havárii řídícího ventilu u úpravny 
vody. Náklady na odstranění havárie byly ve výši 49.489 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/219/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 4.500 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 4.500,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově polikliniky, spalovny, kuchyně, kotelny, střediska ZS 
v k.ú. a obci Nový Bydžov, Oblastní nemocnice Jičín a.s.: 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

57 

- ve služebním bytě, na st.p.č. 1263, budově čp. 493, po dešti zatékalo a prohlídkou 
bylo zjištěno, že plechová střecha je prorezavělá. Náklady na odstranění havárie -
zatékání střechou do služebního bytu byly ve výši 4.500,00 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/220/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/9/494/2019, ze dne 18.3.2019 takto: 

bod II. Schvaluje se mění v odstavci 4. takto: 
 4. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 

2 655,85 Kč. Roční výše náhrady na rok 2019 činí 129 124,79 Kč bez DPH. K roční 
náhradě bude připočteno DPH 21%. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/221/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
Mgr. Dominiky Barešové, referentky zahraničních vztahů, a Ing. Jana Špeldy, 
referenta úseku cestovního ruchu, která se uskuteční v termínu od 17. do 21. 
března 2020 z důvodu účasti na Českých dnech, které organizuje CzechTourism 
v Moskvě a v Petrohradě. 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, a 
Michala Szalacziho, řidiče, která se uskuteční v termínu od 4. do 5. března 2020 z 
důvodu účasti na veletrhu ITB Berlin. 

 

 
USNESENÍ RK/4/222/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  poskytnutí členského příspěvku Asociaci krajů České republiky pro rok 2020 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

58 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje ve výši 800.000,- Kč dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit úhradu členského příspěvku 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/223/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 
23.01.2017 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2019 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/4/224/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1) 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

50.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
III. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy (příloha důvodové zprávy č. 2) k uzavření s příjemcem dotace 
IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/39/2103/2019 ze dne 18.11.2019 

Generálnímu ředitelství cel (IČ 71214011) na projekt "Prapor Celního úřadu pro 
Královéhradecký kraj" dle přílohy důvodové zprávy č. 3 

V. u k l á d á  
  Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/225/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

59 

USNESENÍ RK/4/226/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy 
II.  s c h v a l u j e  
  zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/227/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

24.02.2020 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:24.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/4/228/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2020 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2020 

  termín: 23.03.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/4/229/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib financování výdajů roku 2020 pro 

dopravní stavbu, dle důvodové zprávy, z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020 a dokončení její realizace.  

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

60 

     Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 
návrh na schválení příslibu financování stavby a zahájení její realizace dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.02.2020  
   

 

 
 
 
Tisková oprava usnesení RK/37/1849/2019 ze dne 21.10.2019 
 
 
V bodě III. jmenuje je chybně uvedeno křestní jméno u člena komise - Mgr. Antonín Vašíček. 
Správně má být uvedeno Mgr. Jindřich Vašíček. 
 
 
USNESENÍ RK/37/1849/2019  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na Květné" 

formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na Květné" 

formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "DD Borohrádek – „Domky Na 

Květné", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Zuzana Zapletalová - člen 
Mgr. Jindřich Vašíček - člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA - člen 
Mgr. Martina Berdychová - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

administrací dotace akce 013D313002101 Domky Na Květné.  
  termín: 31.12.2020  

     



Usnesení ze 4. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 03.02.2020 
 

61 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


